

Szczecin, dnia 30 kwietnia 2020 r.

Zbigniew Bogucki

Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość

INTERPELACJA/ZAPYTANIE Nr. 79
Data rej. 30.04.20
Data przek. ania 30.04.20
Data udzielenia odp. do 14.05.20

**Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego**

**INTERPELACJA
w sprawie przeniesienia (likwidacji) Centrum Psychiatrycznego SPSZOZ „Zdroje”
przy ul. Żołnierskiej 55 w Szczecinie**

W związku z nagłym przeniesieniem Centrum Psychiatrycznego SPSZOZ „Zdroje” mającym swoją siedzibę od wielu lat w budynku przy ul. Żołnierskiej 55 w Szczecinie nasuwają się liczne i poważne wątpliwości oraz pytania. Sprawa jest niebywale bulwersująca, gdyż o przeniesieniu (likwidacji) Centrum przy ul. Żołnierskiej personel jednostki dowiedział się w ostatnim tygodniu funkcjonowania Centrum pod dotychczasowym adresem, a pacjenci w ogóle nie byli informowani o takiej decyzji (poza tymi, którzy akurat mieli szczęście kontaktować się w tym czasie z jednostką i w ten sposób przypadkiem dowiadywali się o tym, że Centrum nie będzie już funkcjonowało pod dotychczasowym adresem). Co więcej personel Centrum nie został w żaden sposób poinformowany o przyczynach tak nagłej decyzji o zmianie siedziby. W konsekwencji także pacjenci tej jednostki nie znają przyczyn przeniesienia Centrum na ul. Mączną 4 w Szczecinie. W tym miejscu zauważyć należy, że budynek Centrum Psychiatrycznego mieścił się przy ul. Żołnierskiej 55 od wielu lat. Budynek ten jest odpowiednio przystosowany do potrzeb ludzi chorujących psychicznie, jest bowiem budynkiem samodzielnym, położonym w ustronnym miejscu, z zewnętrznymi nasadzeniami i ławkami do odpoczynku. Dodatkowo podkreślić wypada, że obok znajdują się pętle tramwajowa i autobusowa, co umożliwiało pacjentom sprawny dojazd właściwie ze wszystkich dzielnic Szczecina.

W związku z powyższym wnoszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1) Kto, kiedy i z jakich powodów podjął decyzję o przeniesieniu Centrum Psychiatrycznego SPSZOZ „Zdroje” z dotychczasowego adresu na teren szpitala w Zdrojach przy ul. Mącznej 4?
- 2) Dlaczego personel Centrum o przeniesieniu siedziby jednostki dowiedział się dopiero w ostatnim tygodniu funkcjonowania Centrum pod dotychczasowym adresem i dlaczego personelowi nie przedstawiono powód podjęcia takiej decyzji?

- 3) Dlaczego pacjenci Centrum o decyzji przeniesienia siedziby Centrum nie byli informowani, i tylko nieliczni którzy mieli kontakt z jednostką podczas ostatniego tygodnia jej funkcjonowania, dowiadywali się przypadkiem, że Centrum nie będzie od 27 marca funkcjonowało na ul. Żołnierskiej?
- 4) Kto i na jaki cel przejmuje budynek Centrum Psychiatrycznego SPSZOZ „Zdroje” przy ul. Żołnierskiej 55?
- 5) Dlaczego radni Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego o tak istotnej zmianie w zakresie ochrony zdrowia, nie zostali w żaden sposób poinformowani i sprawa ta nie była przedmiotem jakiegokolwiek dyskusji ani na posiedzeniu Komisji Zdrowia, ani podczas sesji Sejmiku?
- 6) Czy w czasie epidemii koronawirusa przenoszenie Centrum Psychiatrycznego SPSZOZ „Zdroje” na teren placówki szpitalnej jest bezpieczne dla pacjentów. Czy na skutek przeniesienia gabinetów lekarskich i zabiegowych na teren szpitala w Zdrojach nie zostało narażone zdrowie (w tym psychiczne) i życie pacjentów?
- 7) Czy w procesie decyzyjnym, w sytuacji gdy sprawa ta nie była przedmiotem żadnej dyskusji ani z personelem, ani z pacjentami i ich rodzinami, ani także na forum Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Pan Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz, który bezpośrednio nadzoruje służbę zdrowia w ramach podziału kompetencji pomiędzy członkami Zarządu Województwa oraz Pan Dyrektor SPS ZOZ „Zdroje” Łukasz Tyszler brali pod uwagę, że w przypadku pacjentów korzystających z pomocy Centrum niebagatelne znaczenie ma przyzwyczajenie tych pacjentów do miejsca w którym są leczeni często od bardzo wielu lat i zmiana siedziby wiąże się z poważnymi utrudnieniami zarówno dla pacjentów jak też dla ich rodzin oraz może poważnie zaburzyć proces leczenia?
- 8) Czy Marszałek Województwa oraz Dyrektor SPS ZOZ Zdroje przemyśleli jaki chaos i stres spowoduje decyzja o przeniesieniu Centrum w życiu pacjentów ich rodzin?

